

# XV Edycja Powiatowego Konkursu Poezji Księdza Jana Twardowskiego „Śpieszmy się kochać ludzi...” już za nami

*„Kochać – może znaczyć telefonować, i to tak długo, że aż słuchawka staje się gorąca. Czasem odbieramy telefon, jakby ktoś lody do niego wpuścił, ale czasem słyszymy w telefonie ciepło głosu: Halo Zosiu! Jak się czujesz? Tak mi smutne bez ciebie. Nie mogę jeść ani masła, ani sera, ani cielęciny...”*

Słowa wypowiedane i tak zgrabnie zapisywane w licznych tomach poezji cieszą się nieustanną popularnością wśród czytelników tych kilkuletnich, jak i tych kilkudziesięcioletnich. Dlaczego? Właśnie dlatego, że jak sam o swojej twórczości pisał : „Obce mi są retoryka, dydaktyka i patos. Próbuję pisać wiersze, które nie byłyby manifestami. Lepiej niech nie nawołują i nie nawracają. Niech niosą swoje treści w łagodnym zawieszeniu, w zaufaniu, w żarliwej otwartości na życie i jego powszednie sprawy.”

15 marca br. w Gminnym Ośrodku Kultury, Sportu i Turystyki w Laskowej odbył się XV Powiatowy Konkurs Poezji ks. Jana Twardowskiego „Śpieszmy się kochać ludzi...”. Pomysłodawczyniami i organizatorami tej imprezy są Pani mgr Katarzyna Banaś i Pani mgr Małgorzata Oleksy, wspiera je Dyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Laskowej Pani Monika Miś, a także – tak jak w latach ubiegłych Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury Sportu i Turystyki w Laskowej Pan Zdzisław Pajor. W organizacji całej imprezy pomagała również młodzież z kółka dziennikarskiego „Kleksiarze”.

Honorowy patronat nad konkursem objął Starosta Limanowski Jan Puchała.

O wygraną walczyło 38 osób, które oceniało jury w składzie:  
dr Katarzyna Pławecka pracownik naukowy Uniwersytetu  
Pedagogicznego w Krakowie

Ksiądz Andrzej Wanat Proboszcz parafii w Laskowej

Piotr Gryźlak kierownik działu marketingu i promocji  
Małopolskiego Centrum Kultury SOKÓŁ w Nowym Sączu



Konkurs rozstrzygnął się w dwóch kategoriach – szkoły  
podstawowe i gimnazja.

Laureatami w kategorii szkoła podstawowa zostali:

I. Anastazja Pałka ze Szkoły Podstawowej nr 1 w Męcinie

I. Małgorzata Gołąb z Zespołu Szkolno – Przedszkolnego w  
Ujanowicach

II. Zuzanna Augustyn ze Szkoły Podstawowej z oddziałem  
Integracyjnym w Jaworznej

II. Szymon Biernat ze Szkoły Podstawowej nr 1 w Limanowej

II. Kamil Michalik ze Szkoły Podstawowej w Pisarzowej

Wyróżnienie: Józef Bogacz ze Szkoły Podstawowej w SOSW w  
Dobrej

Miejsce szczęśliwe (czwarte) Wiktoria Kęska ze Szkoły Podstawowej nr 4 w Słopnicach

Laureatami z gimnazjum zostali:

I. Patrycja Filipek z Zespołu Szkolno – Przedszkolnego w Laskowej

I. Urszula Drożdżak ze Szkoły Podstawowej nr 1 w Siekierczynie

II. Gabriela Filipek z Zespołu Szkolno – Przedszkolnego w Ujanowicach

II. Paweł Gołdyn ze Szkoły Podstawowej w Żmiącej

III. Karol Pietrzak ze Szkoły Podstawowej z oddziałami Gimnazjum w Kasinie Wielkiej

Wyróżnienie: Ewelina Kuśnierz z Gimnazjum w SOSW w Dobrej

Miejsce szczęśliwe (czwarte) Patryk Szewczyk ze Szkoły Podstawowej z oddziałami Gimnazjum w Dobrej

Nagrodę Grand – Prix przyznano Marzenie Pocięcha ze Szkoły Podstawowej nr 2 w Męcinie.

Wszyscy uczestnicy zostali nagrodzeni dyplomami oraz nagrodami książkowymi, a laureaci również nagrodami rzeczowymi, które wręczyli im Wicestarosta Powiatu Limanowskiego Mieczysław Uryga wraz z Jolantą Grzegorzek Radną Powiatu Limanowskiego.



Uczestnikom gratulujemy i życzymy powodzenia w kolejnych edycjach konkursu.

Organizatorzy dziękują sponsorom wydarzenia, które w tym roku wsparli:

Wiceminister finansów RP Pan Wiesław Janczyk

Starostwo Powiatowe w Limanowej

Urząd Gminy Laskowa

Gminny Ośrodek Kultury Sportu i Turystyki w Laskowej

Pan Krzysztof Chełmecki

Piekarnia Ryszarda Stryczka

Piekarnia Piotra Pajora

Firma Tymbark

Spółdzielnia Uczniowska w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Laskowej

Ks. Proboszcz Parafii Rzymskokatolickiej w Laskowej Andrzej Wanat

Przedsiębiorstwo Wielobranżowe Pawła Ptaszka w Żegocinie

Bank Spółdzielczy w Limanowej – oddział w Laskowej

Turystyka Wacław Wąsowicz

Dr Katarzyna Pławecka z Uniwersytetu Pedagogicznego w Krakowie

Zapraszamy do galerii zdjęć na facebooku:

Źródło: Zespołu Szkolno-Przedszkolny w Laskowej

---

# Tymbarski Strzelec szkolił się z zakresu musztry

Od 17 stycznia do 13 marca raz w tygodniu funkcjonariusze Wydziału Odwodowego /Reprezentacyjnego/ Karpackiego Oddziału Straży Granicznej w Nowym Sączu prowadzili szkolenia z zakresu musztry dla Strzelców będących uczniami klas mundurowych Zespołu Szkół im. Komisji Edukacji Narodowej w Tymbarku.

Musztra – to ćwiczenia wojskowe, które uczą, jak przyjmować postawę zasadniczą i swobodną, oddawać honory, poruszać się z bronią i bez broni, formować szyki oraz zachowywać się w szyku i poza nim. Rozróżnia się musztrę indywidualną i zespołową pieszą oraz z pojazdami (wozami bojowymi).

Musztra indywidualna przygotowuje żołnierza do wystąpień służbowych oraz do działania w zespole.

Musztra zespołowa przygotowuje pododdziały i oddziały do wystąpień służbowych oraz działania w szyku pieszym i z pojazdami.

Zajęcia prowadzili funkcjonariusze: mł. chor. SG Piotr Górszczyk, mł. chor. SG Krzysztof Staniszewski, sierż. szt. SG Rafał Młynarczyk, sierż. SG Szymon Rybka, sierż. SG Rafał Marmuszewski.

Realizacja tego tak bardzo ważnego przedsięwzięcia

szkoleniowego w jednostce tymbarskiego Strzelca była możliwa dzięki pomocy Komendanta KaOSG ppłk. SG Stanisława Laciugi i naczelnika Wydziału Odwodowego /Reprezentacyjnego/ KaOSG ppłk. Krzysztofa Janusa. Za okazaną pomoc kadra i młodzież strzelecka oraz dyrekcja Zespołu Szkół im. KEN w Tymbarku, składa serdeczne podziękowanie.



---

## **Limanowscy uczniowie najlepsi także w zakresie informatyki**

Maratony tworzenia gier komputerowych zwane popularnie hackathonami od lat z powodzeniem organizowane są dla studentów i cieszą się ogromną popularnością. To nie tylko zabawa, to również prawdziwa szkoła programowania, kreatywności i pracy w zespole.

WSEIcraft to pierwszy w Małopolsce maraton tworzenia gier komputerowych organizowany dla uczniów szkół średnich. Maraton ma charakter konkursu, w ramach którego w ciągu 24 godzin, pięcioosobowe zespoły uczniów projektują trzy gry komputerowe. Jest to jedyny maraton projektowania gier dla szkół średnich w Małopolsce. Cieszy się ogromną popularnością

W tegorocznej edycji wzięło udział 28 zespołów (140 uczestników) z najlepszych szkół Małopolski.

Laureatami konkursu zostali uczniowie Zespołu Szkół Technicznych i Ogólnokształcących w Limanowej z klasy 4TI: Kamil Florek, Grzegorz Ociepka, Wojciech Piętoń, Piotr Sułkowski, Krzysztof Tomaszek. Opiekunem zespołu był mgr inż. Piotr Kozieł. Warto przypomnieć, że wymienieni uczniowie startowali w tym konkursie już po raz trzeci. W roku 2016 zdobyli III miejsce, w 2017 II miejsce, a tym razem byli najlepsi.

Drugie miejsce zajęło Technikum Łączności nr 14 w Krakowie a na trzecim miejscu znalazło się **I Liceum Ogólnokształcące w Limanowej** które reprezentowali: Tomasz Banaś, Izabela Bubula, Marcin Filipek, Tomasz Gawron i Piotr Piksa, a opiekunem zespołu był mgr Bogdan Dębski.



Młodzieży oraz ich opiekunowi serdecznie gratulujemy, życzymy dalszego rozwoju i kolejnych sukcesów!

Źródło:wseikrakow.pl

---

# **Technikum im. ks. prof. Józefa Tischnera w Limanowej najaktywniejszą szkołą w Polsce!**

9 marca w Sali Notowań Giełdy Papierów Wartościowych w Warszawie odbyła się Gala Przedsiębiorczości podsumowująca 14. edycję „Dnia przedsiębiorczości” organizowanego przez Fundację Młodzieżowej Przedsiębiorczości pod honorowym patronatem Prezydenta RP Andrzeja Dudy.

W uroczystej gali udział wzięła Anna Zalewska, Minister Edukacji Narodowej, która podkreśliła, że *Dzień przedsiębiorczości* jest modelowym rozwiązaniem, pokazującym jak powiązać naukę w szkole z praktycznym doświadczeniem.

Dzień przedsiębiorczości to program edukacyjny przeznaczony dla uczniów szkół ponadgimnazjalnych, wspierający w podejmowaniu przez młodych ludzi decyzji w planowaniu dalszej drogi edukacyjnej i zawodowej. Ideą programu jest włączenie dorosłych – wolontariuszy z przedsiębiorstw i instytucji – w edukację młodzieży. Dzięki zaangażowaniu przedstawicieli firm uczniowie w całym kraju mogą spędzić w jednym dniu kilka godzin w pracy na konkretnym stanowisku. W tym czasie



weryfikują oni swoje wyobrażenia o danym zawodzie, zapoznają się z jego specyfiką i pozyskują od wolontariusza wszelkie praktyczne informacje, których nie zapewni im wiedza książkowa.

W tym roku w programie wzięło udział 35 868 uczniów, 630 szkół i 12 308 firm i instytucji z całej Polski.

Podczas piątkowej gali nagrodzone zostały najaktywniejsze szkoły (w tym Technikum im. ks. prof. Józefa Tischnera w Limanowej) oraz ich szkolni koordynatorzy. Laureatami konkursu zostali również uczniowie, którzy za zadanie mieli przygotować pracę pt. „Jak Dzień przedsiębiorczości wpłynął na moje decyzje zawodowe?”. Nagrody otrzymali także przedstawiciele najaktywniejszych form i instytucji wspierających realizację programu.

Serdecznie gratulujemy!

---

## Rajdowa przygoda

W Zespole Szkoły i Przedszkola w Mszanie Górnej od kilku lat realizowany jest projekt pod nazwą „Spotkania z ludźmi z pasją”. Uczniowie poznają osoby nietuzinkowe, niezwykłe, które odkryły, czym chcą się zajmować i co sprawia im przyjemność. Tym razem mieli możliwość spotkać się z prawdziwymi pasjonatami motoryzacji – Grzegorzem Bębenkiem i Michałem Bębenkiem.

Panowie Michał i Grzegorz od lat tworzą zgrany duet – prywatnie są braćmi, natomiast zawodowo członkami załogi *Platinum Subaru Rally Team*. Z powodzeniem biorą udział w

najważniejszych i najbardziej prestiżowych rajdach samochodowych w Polsce. W trakcie spotkania opowiedzieli wychowankom z Mszany Górnej o swojej drodze do sukcesu, zmaganiach, sportowej rywalizacji na drogach oraz o towarzyszących im trudnościach i radościach. Zwracali także uwagę na kwestię bezpieczeństwa w ruchu drogowym oraz zachęcali do rozwijania własnych zainteresowań.

Na zakończenie spotkania każdy z uczniów otrzymał plakat z autografami rajdowców, a przedstawiciele samorządu uczniowskiego podziękowali Panom za interesujące spotkanie i życzyli im dalszych sukcesów.



---

## Miesiąc dla zdrowia

W Zespole Placówek Oświatowych w Kasince Małej trwa akcja „Miesiąc dla zdrowia” prowadzona przez Dorotę Borowiec i Agnieszkę Dorczak, której celem jest edukacja dzieci i

## **młodzieży w zakresie pierwszej pomocy, profilaktyki przedwypadkowej i zdrowotnej.**

Jednym z zadań podjętych w ramach akcji jest edukacja uczniów klas I-VI w zakresie prawidłowej higieny jamy ustnej. Szkoła została zgłoszona do programu profilaktycznego „Dziel się Uśmiechem” realizowanego przez Polski Czerwony Krzyż wraz z partnerami merytorycznymi. Dzieci zostały członkami Klubu Wiewiórka PCK. Wolontariuszki z naszej szkoły – Emilia Drabik, Weronika Nawara, Natalia Michalak, Kamila Chałton, Kinga Piwowarska i Maria Krzysztofiak – w ramach tego programu przygotowały i przeprowadziły zajęcia, których celem było przekazanie wiedzy na temat zębów, ich funkcji, higieny jamy ustnej, zasad mycia zębów, zwrócenie uwagi na potrzebę dbania o zęby od najmłodszych lat, wprowadzenie do regularnego przestrzegania zasad czterech kroków dbania o zęby. Lekcje cieszyły się dużym zainteresowaniem ze strony dzieci, które aktywnie uczestniczyły w dyskusjach, trafnie odpowiadały na pytania, z zapałem rozwiązywały zadania. W przyswojeniu nowych wiadomości pomogły im przygotowane przez gimnazjalistki pomoce: prezentacja multimedialna, własnoręcznie wykonany model szczęki, krzyżówka, plansze, obrazki i akcesoria do higieny jamy ustnej. Na zakończenie zajęć uczniowie otrzymali książeczki PCK zawierające ćwiczenia, gry, quizy. Ci, którzy z największą starannością je wypełnili, zostali nagrodzeni drobnymi upominkami.



Lekcje te były również wspaniałym przeżyciem dla nas – młodych wolontariuszek. Dzięki nim stałyśmy się bogatsze o kolejne doświadczenia. Chociaż przez chwilę mogłyśmy się wcielić w rolę nauczyciela. To niesamowite uczucie...świadomość, że swoją wiedzą możemy się podzielić z innymi. Kto wie...? Może któraś z nas zostanie kiedyś nauczycielką? – podkreślają gimnazjalistki.

Ważnym aspektem zajęć było również oswojenie dzieci z wizytą w gabinecie dentystycznym, zapoznanie z pracą stomatologa oraz wykonywanymi przez niego zabiegami, uświadomienie konieczności regularnych kontroli u dentysty. Pokazany został związek między codzienną dietą a zdrowiem zębów i jamy ustnej. Jako podsumowanie tej części programu dzieci przygotowały plakaty z wycinków kolorowych gazet na tematy „Dieta, by mieć zdrowe zęby” i „Przyjaciele próchnicy”. Plakaty zostały wyeksponowane na korytarzu.

Aby propagować zdrowe odżywianie, dwukrotnie w szkole zorganizowano kiermasz zdrowej żywności. Sprzedaż zdrowych potraw, tj. kolorowych kanapek na ciemnym pieczywie, warzywnych przekąsek, ciasta marchewkowego, sałatki owocowej, sałatki warzywnej czy owocowych koktajli, cieszyła się dużym zainteresowaniem wśród uczniów i nauczycieli.



Kolejnym przedsięwzięciem było zorganizowanie spotkania z instruktorem pierwszej pomocy. W szkole goszczono kierownika Ośrodka Szkoleniowo – Rehabilitacyjnego PCK w Mszanie Dolnej, a zarazem instruktora pierwszej pomocy – pana Witolda Trepę. W szkoleniu uczestniczyli uczniowie kl. VII oraz oddziałów gimnazjalnych. Młodzież nauczyła się, jak udzielać pierwszej pomocy przed przybyciem wykwalifikowanych służb medycznych, zaczynając od prawidłowego wezwania pomocy przez telefon, po najprostsze czynności przy osobie poszkodowanej. Obserwowali, jak należy przeprowadzać resuscytację krążeniowo-oddechową, czy ułożyć nieprzytomnego w pozycji bocznej bezpiecznej; młodzież ćwiczyła również nabyte w ramach zajęć umiejętności. Instruktor zaprezentował wszystkim w jaki sposób korzystać z defibrylatora. Dzięki takiej lekcji uczniowie nauczyli się wielu ważnych rzeczy, które w przyszłości być może przyczynią się do uratowania komuś życia.



Kasinczańscy uczniowie wzięli również udział w Olimpiadzie Promocji Zdrowia i Zdrowego Stylu Życia organizowanej przez PCK. Konkurs składa się z etapu szkolnego, rejonowego, okręgowego i centralnego. Na każdym etapie uczestnicy muszą rozwiązać test dotyczący prawidłowego odżywiania, pierwszej pomocy, ekologii oraz promocji zdrowego stylu życia. Najlepsi uczestnicy etapu szkolnego w dalszych etapach dodatkowo muszą zaprezentować swoje umiejętności, przeprowadzając akcje sportowe i prozdrowotne w swoich środowiskach lokalnych, a w finale przystąpić do egzaminu z pierwszej pomocy. Przed wychowankami ZPO Kasinka Mała etap okręgowy.

Na zakończenie akcji „Miesiąc dla zdrowia” zorganizowane zostaną dla uczniów zajęcia zumbi w szkole oraz spotkanie z dietetyczką, która wygłosi prelekcję na temat zasad zdrowego odżywiania.

---

# Rozstrzygnięto konkurs historyczny Znaj – Znak

W Zespole Szkół im. Komisji Edukacji Narodowej w Tymbarku 6 marca odbyła się IV edycja konkursu historycznego „Znaj-Znak”. Patronat nad konkursem sprawował Starosta Limanowski Jan Puchała oraz Krakowski Oddział Instytutu Pamięci Narodowej.

W konkursie wzięło udział 32 gimnazjalistów z Limanowej, Dobrej, Piekiełka, Tymbarku, Pisarzowej, Jurkowa i Mszany Górnej. Konkurs odbył się w ramach obchodów Narodowego Dnia Pamięci Żołnierzy Wyklętych. W Jury konkursu pracowali: Ewa Skrzekut – Kierownik Biblioteki Publicznej w Tymbarku, Paulina Ablewicz – Kierownik Biblioteki Pedagogicznej w Limanowej i Dariusz Gorajczyk – pracownik Krakowskiego Oddziału IPN.

Konkurs odbywał się w oparciu o grę edukacyjną IPN – „Znaj-znak” i przebiegał w trzech turach.

Wyniki konkursu:

I miejsce – Patrycja Bożek – Szkoła Podstawowa nr 1 w Mszanie Górnej

II miejsce – Monika Bolisęga – Szkoła Podstawowa nr 1 w Mszanie Górnej

III miejsce – Paulina Juszcak – Szkoła Podstawowa w Tymbarku

Wyróżnienie – Ewa Kumórkiewicz – Szkoła Podstawowa w Tymbarku

Po konkursie uczniowie wzięli udział w turnieju strzeleckim i pokazie ratownictwa medycznego. Z zasadami udzielania pierwszej pomocy zapoznali gimnazjalistów uczniowie Zespołu Szkół im. KEN w Tymbarku : Paweł Mamala i Kacper Gromala –

zaangażowani w działalność Stowarzyszenia Maltańskiej Służby Medycznej. Nad przebiegiem turnieju strzeleckiego czuwał płk Jan Dominik – nauczyciel przysposobienia wojskowego razem z uczniami klas 3C i 2C.

Wyniki turnieju strzeleckiego:

I miejsce – Bartłomiej Sułkowski – Szkoła Podstawowa nr 3 w Limanowej

II miejsce – Kinga Kapturkiewicz – Niepubliczne Gimnazjum w Piekiełku

III miejsce – Jakub Zasadni – Szkoła Podstawowa nr 1 w Mszanie Górnej

Uczniowie i ich opiekunowie mieli także okazję wysłuchać bardzo interesującego wykładu pana Dariusza Gorajczyka na temat ks. Władysława Gurgacza – kapelana żołnierzy podziemia niepodległościowego na Sądecczyźnie.

Fundatorzy nagród: Starostwo Powiatowe w Limanowej, Krakowski Oddział IPN, Rada Rodziców Zespołu Szkół im. Komisji Edukacji Narodowej w Tymbarku.

Nad przebiegiem konkursu czuwali uczniowie klas wojskowych i policyjnych.







Źródło fot: ZS im. KEN w Tymbarku

---

## **Finałowa Gala „Zawodowy GPS”**

**Finałowa Gala III Powiatowego Konkursu „Zawodowy GPS” w Zespole Szkół Nr 1 im. J. Piłsudskiego w Limanowej odbyła się 06 marca 2018 r. Podczas Finałowej Gali laureaci konkursu otrzymali gratulacje i nagrody. Honorowy patronat nad konkursem objął Starosta Powiatu Limanowskiego Jan Puchała.**

Konkurs skierowany był do młodzieży klas trzecich gimnazjum z terenu Powiatu Limanowskiego. Celem konkursu było: rozbudzanie zainteresowań wśród uczniów szkół gimnazjalnych zawodami: geodezyjnymi, budowlanymi, gastronomicznymi, hotelarskimi, ekonomicznymi, handlowymi oraz zoologiczno – weterynaryjnymi, przygotowanie uczniów do świadomego wyboru szkoły ponadgimnazjalnej, a także uświadomienie uczniom ich predyspozycji zawodowych.

Konkurs przebiegał dwu etapowo:

I etap (online) – składał się z 20 pytań testowych – młodzież rejestrowała się elektronicznie na platformie konkursu, wybierając jednocześnie jedną z siedmiu branż

II etap – to etap szkolny w ZS Nr 1 – obejmował 20 pytań testowych oraz zadania problemowe związane z daną branżą.

Konkurs Zawodowy GPS zorganizowano już po raz trzeci i wzbudził duże zainteresowanie wśród uczniów szkół ponadgimnazjalnych. Do pierwszego etapu, który odbył się 30 listopada 2017r. przystąpiło aż 173 uczestników. Natomiast do drugiej części konkursu, która odbyła się 30 stycznia 2018r. zostało zakwalifikowanych 74 uczestników.

Po ocenieniu prac komisja wyłoniła z każdej branży I miejsce oraz dwa wyróżnienia.

Nagrodami były:

głośniki multimedialne bluetooth, albumy książkowe, zegarki klasyczne damskie i męskie, dwa zaproszenia na kolację dla 2 osób w restauracji Limka28 oraz dostępem do strefy Wellness&Spa (sauna sucha, łaźnia parowa, jacuzzi, prysznic z aromaterapią), jedno zaproszenie dla 2 osób do strefy Wellness&Spa (sauna sucha, łaźnia parowa, jacuzzi, prysznic z aromaterapią), kalendarze na rok 2018, pendrivy 32 GB, latarki- breloczki, smycze odblaskowe, długopisy, ołówki.

Sponsorami konkursu byli:

1. Jan Puchała – Starosta Powiatu Limanowskiego
2. Hotel Limanova
3. Pan Grzegorz Śmierciak – właściciel firmy Handlowo – Usługowej Express Dach
4. Zbigniew Wrona – właściciel pracowni geodezyjnej LIMAGEO
5. Bogusław Sukiennik – właściciel firmy Tik Tak
6. Piotr Zoń – właściciel FPHU AKAZ SUWENIR

Na Finałowej Gali wręczono laureatom nagrody, a także podziękowania dla opiekunów uczniów biorących udział w

konkursie.

Uroczystą Finałową Galę III Powiatowego Konkursu Zawodowy GPS uświetnił występ Szkolnego Zespołu wokalnoinstrumentalnego Consonans.

---

## Rysowali w „Mechaniku”

Ponad 50 uczniów ze szkół podstawowych z terenu powiatu limanowskiego próbowało swoich sił w rysunku odręcznym. Warsztaty z rysunku dla gimnazjalistów, którzy chcieliby podjąć naukę w zawodzie technik architektury krajobrazu odbyły się 7 marca w Zespole Szkół Technicznych i Ogólnokształcących czyli limanowskim „Mechaniku”.

Spotkanie rozpoczął dyrektor ZSTiO – Pan Jan Skrzekut, który przywitał młodzież wraz z opiekunami, a także prowadzących. Wykład na temat pracy architekta krajobrazu i możliwości zatrudnienia w sądeckiej firmie Park – M, prowadzili pracownicy działu projektów – Pani mgr Żaneta Garguł, Pani mgr inż. Marlena Drewniak – architekt krajobrazu. W czasie wystąpienia pokazano młodzieży realizowane projekty i te przygotowywane jeszcze przez architektów, pracujących w firmie Park-M.

Zajęcia warsztatowe z rysunku odręcznego przeprowadził dla młodzieży Pan dr inż. arch. Michał Uruszczak, wykładowca w Katedrze Gospodarki Przestrzennej i Architektury Krajobrazu Wydziału Inżynierii Środowiska i Geodezji UR w Krakowie. Zebrana młodzież z wielkim zaangażowaniem wykonywała swoje rysunki.

Gimnazjaliści z zainteresowaniem słuchali cennych rad i wskazówek, udzielanych indywidualnie przez prowadzącego.

Na zakończenie warsztatów, każdy uczestnik otrzymał pamiątkowy certyfikat.

Warsztaty zorganizowali nauczyciele ZSTi0 – Monika Smaga – Bolsęga i Krzysztof Młynarczyk

### Warto wiedzieć:

W powiecie limanowskim tylko w ZSTi0 prowadzony jest nabór do czteroletniego technikum architektury krajobrazu.

W związku z poszukiwaniem na rynku branżowym, osób z praktycznymi umiejętnościami ogrodniczymi w zakresie zakładania i pielęgnacji upraw ogrodniczych, na rok szkolny 2018/2019 prowadzony jest w ZSTi0 po raz pierwszy nabór do klasy I szkoły branżowej I stopnia (dawnej „zawodówki”) w zawodzie ogrodnik.

Galeria na facebooku: [www.facebook.com/pg/Powiat-Limanowski](http://www.facebook.com/pg/Powiat-Limanowski)

---

## **Wyróżnienie dla uczniów Gastronoma**

4 marca 2018 roku odbył się w Krakowie, XIX Małopolski Konkurs Gastronomiczny, pod nazwą „Na królewskim stole”, w którym udział wzięli uczniowie z Zespołu Szkół Nr 1 w Limanowej.

W konkursie wzięło udział kilkadziesiąt szkół z Polski, jak również goście z zagranicy m.in. z Gruzji, Słowacji, Francji, Niemiec oraz Chin. Konkurs odbył się w trzech kategoriach: barman, kucharz, kelner.

Uczestnicy konkursu w kategorii kelner – Kamila Florek, Kludia Wydra z klasy 3G2 zaaranżowały stół o nazwie „W królewskim blasku” . Dziewczyny otrzymały wyróżnienie za profesjonalną obsługę kelnerską oraz bardzo dobry kontakt z gościem.

Patryk Szyszeń uczeń z klasy 3G2 startował w kategorii barman. Uczeń przygotował napój owocowy z nutą palonego rozmarynu o nazwie „Royal diamond”, za co również otrzymał wyróżnienie.



Podczas Konkursu uczniowie uczestniczyli w warsztatach kulinarnych poprowadzonych przez Marcina Filipkiewicza – szefa kuchni Hotelu Copernicus w Krakowie.



Do konkursu uczniów przygotowali nauczyciele przedmiotów zawodowych Pani Agata Kozyra oraz Zofia Pławecka przy współpracy z Hotelem „Limanova” i kwiaciarnią „Aleja Róż”.

**GRATULUJMY!**